

Absolwent

<http://absolwent.put.poznan.pl>

Nr 50
GRUDZIEŃ
2007 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia
Absolwentów Politechniki Poznańskiej

ISSN 1731-6871



PRZEKAŻ 1% DLA STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Zwracamy się do wszystkich chętnych do wsparcia naszych działań a w szczególności rozliczających się indywidualnie absolwentów Politechniki Poznańskiej, przyjaciół Stowarzyszenia i ich rodzin z prośbą o przekazanie 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia

W pierwszym kwartale 2007 roku Sąd Rejonowy w Poznaniu przyznał Stowarzyszeniu Absolwentów Politechniki Poznańskiej status Organizacji Pożytku Publicznego.

Uzyskanie tego statusu umożliwiło naszemu Stowarzyszeniu korzystanie z przywileju otrzymywania od wszystkich Obywateli Rzeczypospolitej odliczenia w wysokości 1% podatku od dochodu wykazywanego w rocznych zeznaniach PIT. Otrzymywanie takich wpłat umożliwi Stowarzyszeniu realizowanie zadań statutowych, a w szczególności fundowanie stypendiów dla studentów Politechniki Poznańskiej oraz udzielania pomocy finansowej absolwentom i ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej.

W roku 2007 po uzyskaniu statusu OPP w miesiącu lutym zdążyliśmy dotrzeć tylko do części naszych członków i absolwentów Uczelni. Część już się wówczas rozliczyła. Otrzymaliśmy 29 wpłat na łączną kwotę 4504 zł. Sumy wpłat były różne od kilkunastu do kilkuset złotych. Cieszymy się z każdej złotówki. Szczególnie ucieszyły nas wpłaty od osób nie będących członkami Stowarzyszenia znanymi nam tylko z imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania.

Liczymy, że w roku 2008 dotrzemy z naszą prośbą do wszystkich członków Stowarzyszenia oraz znacznego grona absolwentów

naszej Uczelni, że liczba naszych donatorów będzie o wiele, wiele liczniejsza.

Zmienił się sposób przekazywania 1% podatku. Teraz wystarczy po wyliczeniu kwoty wpisać nazwę i numer KRS organizacji pożytku publicznego, której przekazujemy 1% podatku. Resztę formalności dokonaj na Urzędzie Skarbowym.

Zaufaj nam, wesprzyj nas. Wpisz do PIT-u:

**Stowarzyszenie Absolwentów
Politechniki Poznańskiej
KRS 000024372**

Otrzymane w roku 2007 i 2008 darowizny przekazujemy na działający w Politechnice Poznańskiej fundusz stypendialny im. J. A. Goreckiego – przedwojennego absolwenta naszej uczelni, który pracując w USA znaczną darowizną zainicjował wspieranie studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Zarząd

Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

REIMMATRYKULACJA ABSOLWENTÓW, KTÓRZY STUDIOWALI PRZED 50. LATY!

Tradycyjnie już w pierwszą środę października 2007 roku odbyła się w Centrum Wykładowo – Konferencyjnym naszej uczelni na Piotrowie inauguracja nowego roku akademickiego. Odkąd w 2004 roku oddano do użytku pierwszą część Centrum mieszczące aulę, inauguracja odbywa się zawsze w pierwszą środę października. Dzień ten jest świętem na uczelni. Studenci mają dzień rektorski a społeczność akademicka spotyka się na inauguracji.

Ciepło i serdecznie powitany został najstarszy żyjący absolwent naszej uczelni – Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki z 1930. roku Marian Przybylski, członek zarządu Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

Wieloletnią tradycją naszej Uczelni jest również reimmatrikulacja – wręczanie podczas inauguracji symbolicznych indeksów absolwentom, którzy rozpoczęli studia przed 50-ciu laty. Dziewięciu przedstawicieli tej grupy absolwentów: **Kazimierz Balcerzak** (rozpoczynający studia w roku 1956 na Wydziale Budowy Maszyn), **Andrzej Błażejowski** (1956-WBM), **Stanisław Czajkowski** (1957-WE), **Michał Duda** (1956-WBM), **Janusz Grupka** (1956-WBM), **Henryk Jagodziński** (1956-WBM), **Leszek Kaczorowski** (1957-WBL), **Lech Różański** (1957-WE) i **Zenon Wośkowiak** (1957-WE) złożyło ślubowanie, obiecując m. in.: „dbać całym swoim postępowaniem o godność absolwenta Politechniki Poznańskiej; dbać o należny mojej Uczelni autorytet w kraju i zagranicą”. JM Rektor dotknął berłem

ramienia każdego z reimmatrikulowanych i wymienił z każdym uścisk dłoni. Prorektor prof. Tomasz Łodygowski wręczył wszystkim symboliczne indeksy. Dla nas absolwentów ta część inauguracji jest zawsze wzruszająca i najważniejsza.

cd. na str. 2



Absolwenci przed reimmatrikulacją

REIMMATRYKULACJA ABSOLWENTÓW, KTÓRZY STUDIOWALI PRZED 50. LATY!

cd. ze str. 2

Rektor prof. Adam Hamrol i przedstawił najważniejsze informacje z działalności Politechniki Poznańskiej w roku akademickim 2005/2006. Rozpoczął działalność nowy, dziewiąty wydział Uczelni – Wydział Elektroniki i Telekomunikacji. Powstał Konwent Politechniki Poznańskiej, organ doradczy, mający wspierać działania Uczelni, stanowić forum wymiany myśli i doświadczeń. W skład konwentu wchodzi przedstawiciele 31 współpracujących z Politechniką renomowanych przedsiębiorstw i organizacji biznesowych. W roku akademickim 2005/2006 prowadzono 17 kierunków studiów, na których kształcono 17 934 studentów, z tego 11 707 osób studiowało na studiach stacjonarnych (dziennych), w tym 119 obcokrajowców. Prowadzona jest polityka aktywnego kształcenia w ramach studiów doktoranckich, na których było 526 słuchaczy. Tak liczną rzeszę studentów kształciło 1173 nauczycieli akademickich, w tym 58 profesorów zwyczajnych i 244 profesorów nadzwyczajnych.

– Nasza Uczelnia – podkreślił rektor Adam Hamrol zajmuje czołową pozycję w rankingu krajowych uczelni technicznych w zakresie kształcenia i wyników badań naukowych. Jesteśmy reprezentowani niemal we wszystkich instytucjach centralnych związanych z nauką i edukacją. Nakłady na działalność naukowo – badawczą w roku 2006 wyniosły ponad 35 mln zł w ramach, których realizowano 512 projektów, programów, prac i tematów również dla odbiorców zagranicznych. Rezultatem prowadzonych prac badawczych było m. in. uzyskanie 6 patentów i skierowanie do Urzędu Patentowego 42 zgłoszeń patentowych.

Politechnika Poznańska na podstawie umów z partnerami zagranicznymi prowadziła 74 wspólne programy naukowo badawcze. W ramach międzynarodowego programu wymiany studentów i wykładowców Sokrates/Erasmus 210 naszych studentów wyjechało za granicę a 30 nauczycieli akademickich wygłosiło na uczelniach partnerskich wykłady. Politechnika jest członkiem wielu organizacji międzynarodowych m. in. EUA (European University Association), której przedstawiciele w 2006 roku wizytowali naszą Uczelnię. Pracownicy Politechniki Poznańskiej odbyli ponad 1000 zagranicznych podróży zagranicznych, naszą Uczelnię odwiedziło 51 cudzoziemców.

– Na inwestycje i remonty – jak poinformował rektor – przeznaczono w roku akademickim 2006/2007 ponad 23 mln zł. W ramach inwestycji m. in. zakończono budowę kompleksu badawczo-dydaktycznego dla Wydziału Elektroniki i Telekomunikacji przy ul. Polanki, dokonano przebudowy i modernizacji budynku Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska oraz rozpoczęto II etap budowy Centrum Wykładowego i Biblioteki. Miasto oddało Politechnice w 20 letnią dzierżawę obiekt po Zespole Szkół Ogólnokształcących przy ul. Nieszawskiej, który przystosowany zostanie dla potrzeb Wydziału Architektury i Studium Wychowania Fizycznego i Sportu.

Wiele miejsca w swym wystąpieniu poświęcił rektor sprawom studenckim. Przypomniał sukcesy w różnego rodzaju konkursach, przyznane wyróżnienia, aktywność studentów w kołach naukowych, klubach, zespołach oraz liczne sukcesy i osiągnięcia klubu uczelnianego AZS, który zajął drugie miejsce w klasyfikacji na najbardziej usportowioną szkołę wyższą w Polsce.

Centralnym punktem każdej inauguracji roku akademickiego jest immatrykulacja studentów I roku. Osoby reprezentujące wszystkie wydziały i kierunki złożyły ślubowanie a następnie JM Rektor dokonał aktu immatrykulacji, wymienił uścisk dłoni i wręczył indeksy.

Nieodłączną częścią inauguracji jest wykład inauguracyjny. Wygłosił go prof. Edward Szczechowiak z Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska. Temat wykładu „Budynki zrównoważone i efektywne energetycznie” doskonale wpisał się w zainteresowania większości uczestników, bo wszyscy chcemy mieć mieszkania ciepłe i zużywać jak najmniej energii do ich ogrzewania.

Uroczystość zakończyła wręczenie medali „Wyróżniającemu się absolwentowi PP” i nagród Rektora za osiągnięcia dydaktyczne oraz odśpiewanie hymnu studenckiego „Gaudeamus igitur”.



Indeks odbiera Zenon Wośkowiak

OSIEM ZJAZDÓW PRZEZ 50 LAT

To już pół wieku minęło od naszego startu w życie studenckie. I gdyby wówczas nam – 18-20 – latkom – ktoś oznajmił, że być może spotkamy się za 50 lat, przyjęlibyśmy to z wielkim niedowierzaniem. A jednak...

Spotykaliśmy się już ośmiokrotnie. Pierwszy raz po roku, co jest niewątpliwie ewenementem i to chyba nie tylko w skali naszej Uczelni. Przyczyn tego stanu można szukać w tym, że w ramach studiów wykonywaliśmy duże projekty, angażujące po kilka osób, a także w zamiłowaniach turystycznych i chęci do aktywnego działania w tym zakresie, wielu spośród nas. Uczestniczyliśmy w wielu rajdach turystycznych, obozach i zimowiskach studenckich. Nikt spośród nas nie posiadał własnego samochodu, więc w rachubę wchodził transport grupowy, środkami osobowego transportu publicznego, a dla indywidualistów – modny wówczas – auto-stop.

Drugi zjazd koleżeński zorganizowaliśmy po dwóch latach, a następne – w miarę regulamie – co 5 lat. W 2005 roku zorganizowaliśmy zjazd w Puszczykowie i tam doszliśmy do wniosku, że być może niewiele lat pozostało nam jeszcze do przeżycia, należy więc skrócić „okresy między zjazdowe” do 2 lat. Tak więc kolejny zjazd odbył się we wrześniu tego roku w restauracji Atrium i hotelu w Puszczykowie. Przed spotkaniem w restauracji uczestniczyliśmy we mszy św., w kościele św. Józefa w Puszczykowie.

Względna systematyczność naszych spotkań sprawiła, że wzajemna identyfikacja „kto jest kto?” nie stanowiła większego problemu. Aż strach pomyśleć, jakie mielibyśmy w tej kwestii problemy, gdyby to spotkanie było pierwszym po upływie 45 lat od ukończenia studiów!

Na wstępie Samozwańczy Komitet Organizacyjny w składzie: Danka Paszkowska, Ewa Krajewska i Andrzej Chruszczyński uroczystie powitał uczestników spotkania, a każda uczestniczka otrzymała z rąk jednego mężczyzny w składzie Komitetu, piękną, dużą, czerwoną różę. Części uczestników towarzyszyli współmałżonkowie, co w przypadku naszej grupy nie było zdarzeniem precedensowym. Zdarzeniem prece-



densowym było natomiast pojawienie się na sali zespołu jazzowego Transgroove Trio z Warszawy, który przygotował i wykonał: „Koncert specjalny na Jubileusz 50-lecia więzi braterstwa i przyjaźni z lat studiów 1957-1962 na Wydziale Budownictwa Łądowego Politechniki Poznańskiej, potwierdzonym już ósmym Zjazdem Koleżeńskim w dniu 29 września 2007 roku”. Fundatorem tej kulturalnej i niezwykle niespodzianki był anonimowy kolega z naszego roku, który nie uczestniczył w zjeździe. Koncert „JAZZ – muzyka naszych młodzińszych fascynacji” w wykonaniu tego zespołu trwał 45 minut.

Rozmowy, tańce i konsumpcja trwały do późnej nocy, stwarzając okazję do konfrontacji poglądów dotyczących różnych aspektów życia, nie wymyślonych ani wyczytanych, lecz opartych na doświadczeniach realnie przeżytych lat.

KUŹNIA HARTU KADR NIE TYLKO DLA ENERGETYKI

Prof. dr hab. inż. Czesław Królikowski jest absolwentem z 1950 roku, byłym nauczycielem oraz teraz, jednym z najstarszych absolwentów i przyjacielem Technikum Energetycznego w Poznaniu.

– Obecnie – mówił profesor podczas uroczystego Zjazdu z okazji 70. lecia Technikum Energetycznego – rozwój Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 obserwuję jako nauczyciel akademicki. Pracując w tej szkole w latach pięćdziesiątych jako nauczyciel, byłem jednocześnie studentem Szkoły Inżynierskiej. Absolwenci tej szkoły nazywali mnie w szkole profesorem, a jak przyszli do Szkoły Inżynierskiej, to ja tam byłem... asystentem, co bardzo ich dziwiło.

Pracując w tej szkole jako nauczyciel, zaszczycono mi bakcyła nauczyciela. Później, wielu przyszłych nauczycieli Technikum Energetycznego miało ze mną kontakt na



Wypełniła się absolwentami wielka sala konferencyjna PP

Wydziale Elektrycznym Politechniki Poznańskiej, albo też absolwenci technikum słuchali moich wykładów z elektroenergetyki na studiach. Z nauczycieli, którzy nam najbardziej utkwiłi w pamięci, to muszę wspomnieć o profesorach Witoldzie Gibasiewiczu, Bolesławie Dziubalskim, Józefie Węglarzu i wielu innych. To dzięki nim pieliśmy się po drodze kariery zawodowej i naukowej.

Może nieważne jest, że ta szkoła jest wielka, a ważne jest, że ona jest nasza! Cieszę się, że ta szkoła w takiej formie utrzymała się, bo był okres reformowania edukacji, zakładający likwidację techników. Byłem jednym z tych, którzy polemizowali z ówczesną wiceminister oświaty, żeby nie likwidować tego rodzaju szkół. Dobrze, że Technikum Energetyczne wciąż istnieje!



Nauczyciel w-f Henryk Mądrozzyk jest od pół wieku związany ze szkołą

by przedstawiony został projekt organizacji jubileuszu 70. lecia Zespołu Szkół Elektrycznych Nr 1 w Poznaniu. Odbył się on 20 października w Centrum Wykładowo – Konferencyjnym naszej uczelni.

• • •

Zespół Szkół kontynuuje tradycje powstałego w 1937 roku Państwowego Liceum Mechaniczno – Elektrycznego, Technikum Mechaniczno – Elektrycznego i Technikum Energetycznego. Dyrektorami tych szkół byli: A. Wieczorowski, Kazimierz Markiewicz (1937-1947), Bolesław Dziubalski (1947-1961), Adolf Jurek (1961-1977), Marian Maluda (1977-1990), Andrzej Jesionowski (1990-2002) i obecnie

Henryk Czajczyński (od 2002 roku).

• • •

We wrześniu 1937 roku powstało Państwowe Liceum Mechaniczne i Elektryczne w Poznaniu, stanowiące podbudowę Wyższej Szkoły Budowy Maszyn, z którą stanowiło organizacyjną całość. Była to szkoła zawodowa, trzyletnia, stopnia drugiego z siedzibą w budynku dzisiejszej Politechniki Poznańskiej przy placu Marii Skłodowskiej-Curie.

Uczniów przyjmowano po „małej maturze”, tj. po przedwojennych sześciu klasach ośmioletniego gimnazjum. W roku szkolnym 1937/38 szkoła miała dwie klasy – mechaniczną i elektryczną.

1 marca 1945 roku Szkoła podjęła pracę jako samodzielna jednostka. W miesiąc później liczyła 182 uczniów, a od 1 czerwca otwarto klasę przygoto-

wawczą dla 64 uczniów. W lipcu odbył się pierwszy egzamin dojrzałości. Z klasy mechanicznej zdało go 16 osób, a z klasy elektrycznej – 13.

W 1949 roku Szkoła liczyła 16 oddziałów rozmieszczonych w trzech budynkach: – przy placu M. Skłodowskiej-Curie, w Liceum św. Marii Magdaleny przy ul. Różanej i w Szkole Podstawowej Nr 39 przy ul. Daszyńskiego. Od 1 września w składzie placówki znalazły się szkoły dla dorosłych – Państwowe Liceum Mechaniczne dla Dorosłych oraz Państwowe Liceum Elektryczne. Szkoły te realizowały swoje zadania statuto-



W imieniu absolwentów przemawiał prof. Cz. Królikowski

we do końca roku szkolnego 1960/61, a następnie włączono je do Technikum Mechanicznego Zaocznego w Poznaniu.

Od 1 września 1951 roku obowiązywała nowa nazwa szkoły – Technikum Mechaniczno-Elektryczne Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego w Poznaniu. Później szkoła podlegała Ministerstwu Energetyki i jednocześnie zmieniła nazwę na Technikum Energetyczne. W 1958 roku wszystkie agendy Technikum Energetycznego uzyskały jedną siedzibę w budynku przy ul. Inżynierskiej. 1 września 1964 roku przekazano Technikum Energetycznemu nową „tysiąclatkę” usytuowaną przy ul. Dąbrowskiego 163. Jednocześnie



Najstarsi żyjący absolwenci z obecnym dyrektorem H. Czajczyńskim



Absolwenci kierunku technika ciepła w swojej dawnej klasie

nadano Szkole imię – generała Aleksandra Zawadzkiego.

Nowa siedziba oczywiście cieszyła całą społeczność szkolną, umacniała pozycję Szkoły, jednakże były to właściwie tylko mury. Wszystko trzeba było tworzyć od podstaw.

KRÓTKO Z PP

- Mieczysław Glinkowski absolwent Wydziału Elektrycznego z roku 1980, członek Stowarzyszenia Absolwentów PP, pracujący na stanowisku dyrektora technicznego w ABB w Raleigh w Północnej Karolinie w USA, wygłosił w listopadzie 2007 na seminarium naukowym Instytutu Elektroenergetyki wykład o strukturze organizacyjnej firmy ABB oraz jej najnowszych osiągnięciach naukowo – technicznych w zakresie łączników średnich napięć.
- W dniu 1 grudnia 2007 Politechnika Poznańska zorganizowała drzwi otwarte dla kandydatów na studia w roku akademickim 2008/2009. Można było zobaczyć wybrany Wydział i ciekawe laboratoria dydaktyczne.
- Zmarł prof. zw. Janusz Sawicki długoletni nauczyciel akademicki w Politechnice Poznańskiej, specjalista w dyscyplinach; automatyka i robotyka oraz telekomunikacja.

(so)

KUŹNIA HARTU KADR NIE TYLKO DLA ENERGETYKI

cd. ze str. 3

1 stycznia 1977 nastąpiła kolejna zmiana nazwy Szkoły – powołano Zespół Szkół Elektrycznych. W siedem lat później w Zespole Szkół Elektrycznych otwarto pierwszą w Poznaniu oraz w województwie pracownię informatyki, początkowo wyposażoną w jeden mikrokomputer, a w roku następnym kolejne osiem komputerów. W kolejnych latach powstała druga pracownia informatyczna. Obecnie szkoła nosi imię Henryka Zygalskiego, wybitnego polskiego kryptologa, który wraz z zespołem dokonał dekryptażu niemieckiej maszyny szyfrującej typu „Enigma”.

W skład Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 im. Henryka Zygalskiego wchodzi obecnie Technikum Energetyczne, XXVI Liceum Ogólnokształcące i XXVI Liceum Profilowane. Nauka realizowana jest w technikum młodzieżowym 5-letnim w zawodach: technik elektryk i technik elektroniki w specjalnościach: elektryczna i elektroniczna automatyka przemysłowa, systemy komputerowe, elektrotechnika przemysłowa, energoelektronika.



Ochoczo szperano w kronikach szkoły Fot. Janusz Bekas

Absolwentom tej szkoły, których znaczna grupa zwykle później kontynuowała studia w Politechnice Poznańskiej (jak niżej podpisany), wciąż brzmi w uszach fragment hymny szkoły: *Hej Technikum Energetyczne, to kuźnia hartu przez pięć długich lat, to kuźnia kadr dla energetyki.* Życie pokazało jednak, że nie tylko dla energetyki, bo absolwentem szkoły jest i starosta poznański i niedawny wicewojewoda, którzy mówili o swoich korzeniach na jubileuszowym zjeździe.

Janusz Bekas



WIELKOPOLSKI OPERATOR SYSTEMU DYSTRYBUCYJNEGO

Prowadzimy działalność związaną z:

- ✓ wydawaniem warunków przyłączenia,
- ✓ przyłączaniem odbiorców do sieci gazowej
- ✓ bezpiecznym przesyłaniem gazu ziemnego naszymi sieciami dystrybucyjnymi
- ✓ rozbudową, modernizacją i eksploatacją sieci dystrybucyjnych

Wielkopolski Operator Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o.
Oddział - Zakład Dystrybucji Gazu Poznań

ul. Grobla 15
61-859 Poznań

tel. (61) 854 51 00
fax (61) 854 55 19

www.wosd.pl

WOSD Sp. z o.o. jest członkiem wspierającym Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
REDAGUJE ZESPÓŁ: Janusz Bekas (redaktor prowadzący),
Marian Bień, Stanisław Olejniczak
NAKLAD: 1000 egzemplarzy

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5, tel. 0-61/665-35-02
e-mail: absolwent@put.poznan.pl http://absolwent.put.poznan.pl
KONTO: PKO BP nr 56 1020 4027 0000 1102 0338 9426
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Nie zamówionych materiałów nie zwracamy, zastrzegamy sobie możliwość zmian redakcyjnych w materiałach nadesłanych.

Egzemplarz bezpłatny.